שהם לא מזכירים
הפיצוץ, על דיווחו הערבים שהפועלים השק. את מזכירים לא ואנחנו הצרור את
יודע שהוא ומחלקת חבלה חילצו את הגופה מהשטח. זהו, נגמר. הוא אומר, ושהוא

יכול לסמוך עלי.
"שיהיו לך חיים טובים קרומן", אני אומר ומנתק.

כל השבת אני במיטה. מחוץ לחדר אני שומע את אימי אומרת לאחי שאני בטח צריך
להשלים שעות שינה.

39 קו נטוי 10/ תש"ע / 2010

דרור אוסלנדר, חיילים, 2010, שמן וחומרים תעשייתיים על שרטוט אדריכלי, 50/35

אלא, שנמרוד הנער של ליליין נעזר בהדרכתו של אביו
הזקן, כוש )שאינו נראה שחום-עור, אלא להפך – אשכנזי(, המכוון את יד ימינו של בנו
הצעיר. שמבחינת האמן הגרמני-ציוני, עדיין שוררת ברית בין בנים לאבותיהם, והאב –
המזכיר לנו "יהודי ישן" – עודנו בעל השפעה חינוכית על בנו, איש הגוף והטבע, "יהודי

קו נטוי 10 / תש"ע / 2010 44

חדש". ואולם, "נמרוד" שטבע חותם עמוק באמנות ובתרבות הישראליות היה, כידוע,
פסלו מ- 1939 של יצחק דנציגר, יצירה בגובה 1.10 מ', שפוסלה בשבר של אבן-רחיים
שהוברחה מפטרה ונעזבה בתחנה המרכזית בתל-אביב. רבות נכתב על פסל זה, אשר
התחבר בדימוייו למצרים העתיקה ואף לאיי הפסחא )בארכאיות של עיצוב פניו(.

לפְָניִם, לאְָחוֹר,

ולְֹא בְּאִחוּר.

נזִהְֶרֶת מִסִּחְרוּר.

בּוֹחֶנתֶ אֲרֶשֶׁת פָּניֶךָ

להְָבִין, לדְיַּקֵ.

מִתְקַדּמֶֶת בְּקֶצֶב רַגלְיֶךָ

אֶת רְצוֹנוֹתַי מַשְׁאִירָה להְֵחָנקֵ.

אַתָּה מוֹבִיל

ואֲַניִ תּוֹעָה אִתְּךָ,

נעָָה כּרְִצוֹנךְָ בַּמֶּרְחָב.

בְּדיִּוּק כּמְוֹ שֶׁתֹּאהַב?

קו נטוי 10 / תש"ע / 2010 82

שולי זדרויבסקי

טיפוס אחר

אַתָּה עֵץ שׁוֹתֵק עַל הַר, הִגּעְַתָּ לפִַּסְגּהָ.

נטַָעְתָּ שָׁרָשֶׁיךָ בָּאֲדמָָה הַפּוֹרִיּהָ

וּמִקַּמְתָּ עַצְמְךָ בָּרוֹם, כּשְֶׁעַל עֲנפֶָיךָ

צוֹמֵחַ הַפְּרִי הַבָּשֵׁל.

ואְִלּוּ אֲניִ צִפּוֹר שִׁיר קְטַנּהָ עַל הָעֵץ,

מַשְׁמִיעָה צְליִל אַחֵר בְּקוֹל דּקַ.

ואְַתָּה כּמְוֹ טַל בּקֶֹר

עַל עֵשֶׂב שׁוֹטֶה

כּמְוֹ עַל סְדיִניִם אֲדמִֻּים מִסָּטֶן.

נרֵ דּוֹלקֵ בְּליַלְהָ קָרִיר ואְָפֵל

מֵהַחַלּוֹן כּוֹכבָ מֵאִיר,

ועְוֹד אֶחָד.

אֶהְיהֶ עֵשֶׂב שׁוֹטֶה

אוּליַ שְׂדהֵ מוֹקְשִׁים

גּעְַגּוּעִים בְּטַעַם הַיּםָ.

עוֹד סְתָו נגִמְַר

101 קו נטוי 10/ תש"ע / 2010

מיכל גלב

אמן הרוחות

אַתָּה כּמְוֹ אָמַּן רוּחוֹת

שַׂרְטֵט!

למֵַּד אוֹתִי אֶת אַרְבַּע רוּחוֹת הַשָּׁמַיםִ

בִּשְׂפָתְךָ הָרְהוּטָה,

בִּלשְׁוֹנךְָ הַלּהְוּטָה

בַּמִּכחְוֹל הַטָּבוּל בְּמַיםִ.

רְשֹׁם קַוּיִם עָבִים וּמְדיֻּקִָים

בְּשָׁחֹר וּבְאָדֹם.

שַׂרְטֵט לאְַט,

בשלוש מילים

בְּמִלּהָ אָחַת –

אֲהַבְתִּי.

בִּשְתֵּי מִלּיִם –

אֲהַבְתִּי מְאֹד.

בְּשָלֹש מִלּיִם –

אֲהַבְתִּי מְאֹד וּבָרַחְתִּי.

103 קו נטוי 10/ תש"ע / 2010

ניר וייס

*

כּךְָ הָיהָ אָדםָ הוֹלךְֵ

נוֹטֵעַ )בְּדרְַכּוֹ( בּוֹרוֹת קְטַנּיִם שֶׁאֵינםָ נרְִאִים

שֶׁאִם יחְַזֹר ויְפִֹּל בָּהֶם

יגַּיִד לעְַצְמוֹ:

“טוֹב לצֵָאת מִבּוֹר מֻכּרָ מֵאֲשֶׁר לצְִנֹחַ לבְוֹרוֹת זרִָים"

ולְפְִעָמִים טוֹב לפִּלֹ רַק כּדְיֵ לקָוּם

וּנפְִילהָ מֻכּרֶֶת, אֵין טוֹב מִמֶּנּהָ

לאמנות באורנים, אך הרשימה ארוכה ומרשימה באיכותה וייחודה.

הקשר המיוחד אשר הצליחה הגלריה באום אל פחם לבנות עם כלל מוסדות התרבות
החוצה זהו מקום ומיקומה. היום את תפקידה מגדיר לה ומחוצה בישראל והאמנות
גבולות ומאפשר הזדמנויות רבות לקיומו של דיאלוג תרבותי מפרה, ומפגש רב תרבותי

רחב ואיכותי.

מבט בגלריה באום אל פחם

117 קו נטוי 10/ תש"ע / 2010

פריד אבו שקרה, קקטוס, מחווה לעסאם אבו שקרה, 1995, שמן על בד 70/100

ארכיון סרטים הכולל ראיונות עם מיטב אמני ישראל .

זו ותוצריה )כדוגמת סדרת סרטי האמן – שנות וייחודית רבת שנים פעילות עקבית
מעורב מוערך, למוקד באורנים הגלריה את הפכו הישראלית(, באמנות השמונים

ומשפיע בתרבות ובשיח האמנות העכשווית בישראל.

ותערוכות יחיד תערוכות 15 בגלריה הוצגו ,2008-2010 ותש"ע תשס"ט בשנים
מיצירותיהם שהציגו האמנים הציור. במדיום עכשווי במבט שהתמקדו קבוצתיות,
בסדרה זו: יהודה יציב, אסד עזי, ראובן זהבי, יורם מרוז, ג'ניפר בר לב, פסח סלבוסקי,
אופק, ואברהם אייל אבישי גולד, מאיה כהן, הלביץ רותי שיש, חן דוד, נורית
יאיר סבח, ואבי שושן אייל שפילשר, קרן זוסמן, מאשה גולדמן, ומיכל ריב דוד
גרבוז.

לשירה, אורחת קו נטוי.
סטודנטית במכללת אורנים, מסיימת השנה B.A בחוג לספרות ומבע גלב מיכל

יצירתי.
משלימה תואר מורות גננות. התמחות: ספרות. גרינברג לילך

אמנית. פסלת. אורחת קו נטוי. דומיני דרורה
אמנית, מרצה, מפיקה פרויקטים בתחום אמנות וקהילה, אוצרת הגלריה דקל דרורה

בכברי, אורחת קו נטוי.

קו נטוי 10 / תש"ע / 2010 134

אמן. בוגר המכון לאמנות באורנים )2009(. וולף דורון
משורר, מתרגם ועורך "קשב" לשירה, אורח קו נטוי. וייכרט רפי

סטודנט במכללת אורנים, שנה ג', לומד חינוך מיוחד וספרות. וייס ניר
משלימה תואר מורות גננות. התמחות: דרמה ומבע יצירתי. זדרויבסקי שולי
מרצה וראש היחידה ללימודים מקוונים במכללה. משוררת.